广西柳州医药股份有限公司 2021 年半年度报告

35 / 179

(五) 公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

(六) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(七) 其他

□适用 √不适用

十一、重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

   广西柳州医药股份有限公司 2021 年半年度报告

36 / 179

2 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

√适用 □不适用

单位： 元币种： 人民币

公司对外担保情况（不包括对子公司的担保）

担保

方

担保方与

上市公司

的关系

被担保

方

担保金

额

担保发生

日期(协议

签署日)

担保

起始日

担保

到期日

担保

类型

主债务

情况

担保物

（如有）

担保是否已

经履行完毕

担保是

否逾期

担保逾期

金额

反担保

情况

是否为

关联方

担保

关联

关系

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保） -

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保） -

公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 927,578,449.30

报告期末对子公司担保余额合计（B） 1,915,689,646.79

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 1,915,689,646.79

担保总额占公司净资产的比例(%) 36.76

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C） -

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保

金额（D）
1,882,789,646.79

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） -

上述三项担保金额合计（C+D+E） 1,882,789,646.79

未到期担保可能承担连带清偿责任说明 -

担保情况说明

公司召开第四届董事会第九次会议、2020年年度股东大会，审议通过了《关于2021年度

综合授信额度内为下属控股子公司提供担保额度及授权的议案》，同意公司2021年在向

银行等金融机构申请人民币总额不超过65亿元的综合授信额度内，为下属控股子公司提

供35亿元人民币的担保额度，下属控股子公司实际担保总额将不超过授权的担保额度。

   广西柳州医药股份有限公司 2021 年半年度报告

37 / 179

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

   广西柳州医药股份有限公司 2021 年半年度报告

38 / 179

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 2,730,496 0.75   -222,320 -222,320 2,508,176 0.69

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 2,730,496 0.75   -222,320 -222,320 2,508,176 0.69

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 359,933,303 99.25   -1,554 -1,554 359,931,749 99.31

1、人民币普通股 359,933,303 99.25   -1,554 -1,554 359,931,749 99.31

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 362,663,799 100.00   -223,874 -223,874 362,439,925 100.00

   广西柳州医药股份有限公司 2021 年半年度报告

39 / 179

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）回购注销 222,320 股限制性股票

2021 年 1 月 22 日，公司召开第四届董事会第七次会议，审议通过了《关于回购注销部分限

制性股票并调整回购价格的议案》，同意回购注销不具备激励资格的 8 名激励对象已获授但尚未

解除限售的限制性股票合计 222,320 股。2021 年 3 月 19 日，公司完成前述限制性股票的回购注

销手续。

（2）注销已回购未授予股份 2,000 股

2021 年 3 月 29 日，公司召开第四届董事会第九次会议，审议通过了《关于注销已回购未授

予股份的议案》，同意将存放在回购专用账户中已回购未授予的 2,000 股进行注销。2021 年 6 月

18 日，公司完成前述股份的注销手续。

（3）可转换公司债券转股

公司发行的“柳药转债”的转股期为 2020 年 7 月 22 日至 2026年 1月 15日。在 2021年 1

月 1 日至 2021 年 6 月 30日期间，“柳药转债”累计转股数量为 446股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、股东情况

(一) 股东总数：

截止报告期末普通股股东总数(户) 32,364

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

   广西柳州医药股份有限公司 2021 年半年度报告

40 / 179

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末

持股数量

比例

(%)

持有有限

售条件股

份数量

质押、标记或冻结

情况 股东

性质 股份

状态
数量

朱朝阳 0 101,032,795 27.88 0 质押 39,620,000
境内自

然人

华泰证券股份有限公司－

中庚价值领航混合型证券

投资基金

-1,307,490 9,224,948 2.55 0 无 0 其他

广发证券股份有限公司－

中庚小盘价值股票型证券

投资基金

-1,391,200 7,837,218 2.16 0 无 0 其他

平安银行股份有限公司－

中庚价值灵动灵活配置混

合型证券投资基金

-540,600 6,941,435 1.92 0 无 0 其他

平安银行股份有限公司－

中庚价值品质一年持有期

混合型证券投资基金

5,846,826 5,846,826 1.61 0 无 0 其他

中信期货－光大信托·浦

汇集合资金信托计划－中

信期货价值精粹 1 号单一

资产管理计划

-220,020 3,546,961 0.98 0 无 0 其他

陈卓娅 6,400 3,540,500 0.98 0 无 0
境内自

然人

宁波光辉嘉耀投资管理合

伙企业（有限合伙）
-3,624,328 2,950,181 0.81 0 冻结 2,950,180 其他

陈洪 0 2,743,190 0.76 0 无 0
境内自

然人

全国社保基金一零一组合 0 2,709,155 0.75 0 无 0 其他

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件